
 

 

В целях обеспечения защиты персональных данных работников 

муниципального бюджетного дошкольного  образовательного учреждения 

детский сад № 15 г. Гулькевичи муниципального образования Гулькевичский 

район, в том числе при обработке в информационной системе персональных 

данных; в целях исполнения Федерального закона от 27 июля 2006 года № 

152-ФЗ ч. 1 ст. 22 «О персональных данных», п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Назначить Чечетко Людмилу Викторовну, старшего воспитателя 

ответственным за обработку персональных данных.  

2. Организовать Чечетко Л.В. мероприятия по сбору, хранению и обработке 

персональных данных в соответствии с требованиями законодательства 

РФ; 

   3. Доводить до сведения работников МБДОУ д/с № 15 нормативно-правовые 

акты по вопросам обработки персональных данных, требований к защите 

персональных данных; 

4.В случае отсутствия Чечетко Л.В. по уважительным причинам 

(больничный, командировка, отпуск и проч.) замещающим назначить 

Халаим Янину Ионасовну, инструктора по физической культуре, 

председателя ПК  

5.Ознакомить Чечетко Л.В.  и Халаим Я.И. с должностной инструкцией 

ответственного за обработку персональных данных. 

6. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на себя 

7. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

Заведующий МБ ДОУ д/с №15 Е.Ф. Железнова 
   

  
 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 15 

Г. ГУЛЬКЕВИЧИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН 
 

ПРИКАЗ  

от 05.08.2021  № 43  

г. Гулькевичи 

 

О назначении ответственного за обработку персональных данных 

 в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном 

учреждении  детском саду № 15 г.Гулькевичи муниципального 

образования Гулькевичский района 

 

 

 


		2021-08-06T13:09:26+0300
	Железнова Елена Федоровна
	Я являюсь автором этого документа




